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Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 . §-ának (1) bekezdése és 102 . §-ának (2) bekezdése alapján az
adókról, járulékokról és egyéb költségvetési befizetésekről szóló törvények
módosításáról rendelkező T/11621 . számú törvényjavaslathoz (a továbbiakban :
Javaslat) a következő

képviselői módosító javaslatot
nyújtjuk be :

1. A Javaslat 13 . §-ának (5) bekezdésében az Szja törvény 49/B . -ának (8)-(10)
bekezdése a következők szerintmódosul :

„(5) Az Szja tv. 49/B . §-ának (8)-(10) bekezdése helyébe a következő
rendelkezések lépnek :

„(8) Ha az egyéni vállalkozó külfóldön is rendelkezik telephellyel (állandó
bázissal), akkor az (1)-(7) bekezdés szerint megállapított jövedelmet (vállalkozói
adóalap) - figyelemmel a (15) bekezdés rendelkezésére - úgy módosítja, hogy az ne
tartalmazza a külfóldi telephelynek betudható vállalkozói adóalapot, ha nemzetközi
szerződés így rendelkezik.

(9) A vállalkozói személyi jövedelemadó a(8) [az (1)-(8)] bekezdés rendelkezése
szerint megállapított vállalkozói adóalap - ha nemzetközi szerződés rendelkezéséből
következik, a módosított vállalkozói adóalap - 16 százaléka. Ezt az adót legfeljebb
annak összegéig csökkentik

a) nemzetközi szerződés vagy viszonosság hiányában külfóldi telephelynek
betudható vállalkozói adóalap után az adóévben külfóldön igazoltan megfizetett adó
90 százaléka, de legfeljebb erre az adóalapra az átlagos vállalkozói személyi
jövedelemadó szerint kiszámított adó; az átlagos vállalkozói személyi jövedelemadó a
megállapított vállalkozói személyi jövedelemadó osztva a vállalkozói adóalappal ; e
hányadost két tizedesre kerekítve kell meghatározni ; nem vehető figyelembe külfóldön
megfizetett adóként az az összeg, amely törvény, nemzetközi szerződés rendelkezése,
viszonosság vagy külföldi jog alapján a jövedelem után fizetett adó összegéből a
magánszemély részére visszajár ;
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b) a 13 . számú melléklet rendelkezései szerint megadott módon és feltételekkel,

valamint az átmeneti rendelkezések szerint a vállalkozói adókedvezmények, azzal,
hogy az ugyanazon beruházáshoz kapcsolódó több kedvezmény - ideértve a
kisvállalkozói kedvezményt is - esetén az egyéni vállalkozó választása szerint egy
érvényesíthető; a kisvállalkozói kedvezmény és a 13. számú melléklet szerinti
kisvállalkozások adókedvezménye ugyanazon beruházásra egymás mellett is
érvényesíthető .

(10) A (9) bekezdés b) pontjának rendelkezését az egyéni vállalkozó azzal a
korlátozással alkalmazhatja, hogy a (9) bekezdés a) pontját is figyelembe véve
megállapított vállalkozói személyi jövedelemadónak legalább a 30 százalékát meg kell
fizetnie .""

2. A Javaslat 13 . §-ának (7) bekezdésében az Szja törvény 498 . §-ának (15)-(16)
bekezdése a következők szerint módosul:

„(7) Az Szja tv. 49/B . §-a (15)-(16) bekezdésének helyébe a következő
rendelkezések lépnek :

„(15) Ha az adóévi vállalkozói bevétel valamely része külföldi telephelynek
tudható be, akkor - ha . nemzetközi szerződésből vagy viszonosságból más nem
következik - a külföldi telephelynek betudható vállalkozói adóalapot ezen bevételből

a) telephely bevételének megszerzése érdekében bárhol felmerült költségek
levonásával és/vagy a(2)-(7)bekezdésben említett bárhol felmerült, növelő, csökkentő
tételek figyelembe vételével,

b) [valamint] a más telephely(ek)nek betudható bevételrész(ek) megszerzése
érdekében is (bárhol) felmerült költségek (ide értve a vállalkozói kivétet is) és/vagy a
(2)-(7)bekezdésben említett bárhol felmerült növelő, csökkentő tételek [a] külföldi
telephelynek betudható bevétellel arányos része levonásával, illetőleg figyelembe
vételével kell megállapítani .

(16) Az egyéni vállalkozó a fejlesztési tartalék alapjául szolgáló lekötött
számlakövetelést a lekötés adóévét követő négy adóév során az adóévben általa
kizárólag üzemi célt szolgáló, az e törvény szerint értékcsökkenési leírás alapját
képező tárgyi eszköz nem ingyenes megszerzése vagy előállítása érdekében teljesített
- alapnyilvántartásában, valamint egyedi , beruházási és felújítási költség-
nyilvántartásában rögzített - beruházási kiadás(ok) összegének megfelelően oldhatja
fel (ideértve a lekötés megszűnését is, ha azzal egyidejűleg nem történik meg az
összeg ismételt lekötése), kivéve, ha megállapítja

a) a feloldott rész után a (9) bekezdésnek a lekötés adóévében hatályos
rendelkezései szerinti mértékkel a vállalkozói személyi jövedelemadót, valamint

b) a feloldott résznek az a) pont szerinti vállalkozói személyi jövedelemadót
meghaladó része után 35 százalékos mértékkel a vállalkozói osztalékalap utáni adót,
továbbá

az a)-b) pontban említett adókat késedelmi pótlékkal növelten a feloldást követő 30
napon belül megfizeti. Az egyéni vállalkozó a fejlesztési tartalék alapjául szolgáló
számlakövetelésnek a lekötése adóévét követő negyedik adóév végéig fel nem oldott
része után az a)-b) pont szerinti adókat a negyedik adóévet követő év első hónapja
utolsó napjáig megállapítja, és azokat késedelmi pótlékkal növelten megfizeti . A
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késedelmi pótlékot a kedvezmény érvényesítését tartalmazó adóbevallás
benyújtása esedékességének napját követő naptól a nem beruházási célra történő
feloldás napjáig, illetve a felhasználásra rendelkezésre álló időpontig kell felszámítani
és az említett napot követő első adóbevallásban kell bevallani. Az előző
rendelkezéseket kell értelemszerűen alkalmazni akkor is, ha a magánszemély egyéni
vállalkozói jogállása az említett időszak alatt bármely okból megszűnt (ide nem értve,
ha annak oka cselekvőképességének elvesztése vagy a halála), azzal, hogy ilyenkor az
említett adókat a jogállás megszűnésének napját követő 30 napon belül kell
megfizetni . Az egyéni vállalkozó a fejlesztési tartalék alapjául szolgáló
számlakövetelés lekötéséről és annak feloldásáról olyan külön nyilvántartást vezet,
amelynek alapján megállapítható a lekötött és a feloldott összeg, valamint a feloldás
alapjául szolgáló beruházási kiadás(ok) teljesítésének időpontja és összege, vagy a
feloldás miatt fizetendő, késedelmi pótlékkal növelt adók összege . Ez a rendelkezés
nem alkalmazható az ingyenesen megszerzett tárgyi eszköz, továbbá az olyan tárgyi
eszköz esetében, amelyre e törvény rendelkezései szerint nem számolható el
értékcsökkenési leírás .""

3. A Javaslat 13 . §-ának (8) bekezdésében az Szja törvény 498 . §-ának (18)-(19)
bekezdése a következők szerint módosul :

„(8) Az Szja törvény 49/B . §-ának (18) bekezdése helyébe a következő rendelkezés
lép és a § a következő (19) bekezdéssel egészül ki :

„(18) Az egyéni vállalkozó adózás utáni jövedelme egyenlő a(8) [az (1)-(8)]
bekezdés szerint megállapított vállalkozói adóalap - ha nemzetközi szerződés
rendelkezéséből következik, a módosított vállalkozói adóalap - és a kisvállalkozói
kedvezmény együttes összege csökkentve

a) a (9)-(11) bekezdés rendelkezései szerint megállapított adóval,
b) nemzetközi szerződés vagy viszonosság hiányában külföldi telephelynek

betudható vállalkozói adóalap után az adóévben külföldön igazoltan megfizetett
adóval, azzal, hogy nem vehető figyelembe külföldön megfizetett adóként az az
összeg, amely törvény, nemzetközi szerződés rendelkezése, viszonosság vagy külföldi
jog alapján a jövedelem után fizetett adó összegéből a magánszemély részére visszajár .

(19) Az (5)-(6) bekezdés rendelkezéseinek alkalmazásában
a) az adóévi átlagos állományi létszámot az egyes munkavállalók

munkaviszonyának kezdetétől annak megszűnéséig eltelt naptári napok összegével,
majd ezen összegnek az adóév napjainak számával történő elosztásával két tizedesre
kerekítve kell meghatározni azzal, hogy a számításnál figyelmen kívül kell hagyni

aa) azt a munkavállalót, aki az egyéni vállalkozónál történő alkalmazását
megelőzően az egyéni vállalkozóval a társasági adóról és osztalékadóról szóló törvény
szerint kapcsolt vállalkozásnak minősülő más személynél munkaviszonyban,
munkaviszony jellegű jogviszonyban, továbbá személyesen közreműködő tagsági
jogviszonyban végzett munkát ;

ab) a szülési szabadság, a gyermekgondozási ellátás miatti szabadság, a betegség
miatti 30 napon túli keresőképtelenség, a sorkatonai szolgálat teljesítése, a büntetés-
végrehajtás naptári napjainak számát ;

b) a havi minimálbér évesített összege :
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ba) a havi minimálbér tizenkétszerese ;
bb) a tevékenységét megkezdő, illetőleg megszüntető egyéni vállalkozó esetében a

ba) szerinti összeg 365-öd része és az adóévben fennálló tevékenység naptári
napjainak szorzata .""

INDOKOLÁS

A módosítás az egyéni vállalkozó külföldi telephelyének betudható jövedelem
megállapítására vonatkozó rendelkezést összhangba hozza a társasági adó alanyaira
vonatkozó szabállyal .

Budapest, 2004. október
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